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PODJĘLI I ODRZUCILI 

Sesja RMK trwała 9,5 godziny. Radni podjęli 24 uchwały, 14 

procedowali podczas I czytań. Podjęli też jeden projekt rezolucji. 

Natomiast jeden projekt uchwały (w sprawie zamiaru likwidacji 

Gimnazjum nr 44) został przez radnych odrzucony. 

Kolejna zwyczajna sesja RMK rozpocznie się we środę, 13 lutego, jak zwykle o 

godz. 10. 

Natomiast w środę, 6 lutego punktualnie o godz. 12 odegraniem hejnału 

rozpocznie się uroczysta sesja RMK, podczas której Władysław Bartoszewski 

zostanie 36. Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa.  

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/97283/karta 

O SPRZEDAŻY LOKALI  

Sprawa sprzedaży lokali na rzecz najemców zdominowała posiedzenie 

Komisji Budżetowej. Radni zajęli się też m.in. zmianami w budżecie 

Miasta Krakowa.  

Członkowie komisji mieli zaopiniować możliwość podjęcia indywidualnych 

uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach, z zastosowaniem bonifikaty. 

Komisja przegłosowała jednak wniosek radnego Stanisława Zięby o 

AKTUALNOŚCI: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/97283/karta
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nieopiniowanie tej kwestii. Natomiast pozytywnie zostały zaopiniowane dwa 

wykazy lokali użytkowych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców.   

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

przeznaczenia rezerwy celowej na zadania oświatowe.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta Krakowa na rok 2013. Chodzi o zwiększenie planu dochodów i 

wydatków o kwotę 226 tys. 695 zł, w związku z zawarciem umowy na 

realizację projektu unijnego Program Operacyjny Kapitał Ludzki.  

Pozytywnie został również zaopiniowany projekt uchwały dotyczący zmiany 

uchwały w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 

ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla 

wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych. 

BEZ UWAG 

Radni pozytywnie zaopiniowali kryteria oceny ofert zawartych w 

programie Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015 na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Krakowa 

oraz Rady ds. Sportu. 

Ludwik Miętta-Mikołajewicz, prezes TS "Wisła" Kraków i Przewodniczący Rady 

ds. Sportu zaapelował do radnych, by zaakceptowali kryteria oceny ofert 

przygotowane przez Radę ds. Sportu. Radni przychylając się do jego apelu 

zagłosowali za. – Można rozpocząć ogłaszanie konkursu grantowego – tymi 

słowami Tomasz Urynowicz, przewodniczący komisji zakończył posiedzenie.  

Rada ds. Sportu jest ciałem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawach dotyczących kultury fizycznej. Powołana została 

zarządzeniem prezydenta w 2009 roku na 4 lata. 

Członkowie rady rozstrzygają na zebraniach wszystkie sprawy należące do jej 

kompetencji, w szczególności opiniują: strategię rozwoju Miasta Krakowa w 

zakresie kultury fizycznej; projekt budżetu w części dotyczącej kultury 

fizycznej; projekty uchwał dotyczące rozwoju kultury fizycznej; programy 
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dotyczące rozwoju bazy sportowej miasta Krakowa; plany imprez sportowych i 

rekreacyjnych dofinansowywanych z budżetu miasta Krakowa. 

W skład Rady ds. Sportu wchodzą osoby będące przedstawicielami: Wydziału 

Sportu; Zarządu Infrastruktury Sportowej; Akademii Wychowania Fizycznego w 

Krakowie; sześciu organizacji pozarządowych działających w obszarze 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

SZKOLNY GALIMATIAS  

Kraków od pewnego czasu żyje sprawą likwidacji szkół, wynikającymi 

z niej kontrowersjami, poszukiwaniem oszczędności i nowych 

rozwiązań. Atmosfera sporu nie cichnie na kolejnych posiedzeniach 

Komisji Edukacji RMK. 

Na posiedzeniu zebrali się radni, urzędnicy, przedstawiciele szkół, rodzice, 

uczniowie, aktywiści społeczni.  

Wycofano projekty uchwał dotyczące zamiaru likwidacji: Gimnazjum nr 45 (os. 

Willowe 1) , Szkoły Podstawowej nr 52 (os. Dywizjonu 303 bl. 66), Szkoły 

Podstawowej nr 104 (os. Wysokie 7), Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr VIII 

(ul. Na Błonie 15b), XVI Liceum Ogólnokształcącego (os. Willowe 35). 

Dyskutowano nad losami gimnazjów nr 22 (ul. Skwerowa 3), i 27 (ul. 

Malborska 98). Projekty w sprawie ich likwidacji wycofano na drugi dzień, 

podczas rozpoczęcia sesji RMK. 

Pozytywnie zaopiniowano projekty: likwidacji gimnazjum nr 50; Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr XIII;  włączenie XXIX LO do Zespołu Szkół Odzieżowych 

nr I; zamiaru wyłączenia i likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych dla 

młodzieży i dorosłych działających w ramach zespołów szkół; zamiaru 

rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr XVI; zamiaru likwidacji 

niektórych techników dla dorosłych wchodzących w skład zespołów szkół; 

likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5; likwidacji 

Zespołu Szkół Specjalnych nr XIII; likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-
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Wychowaczego nr V dla dzieci niesłyszących; przekształcenia niektórych 

techników dla dorosłych.  

Dyskusja nad projektami ujawniła duże różnice w odbiorze problemu przez 

poszczególne strony i krytykę projektów likwidacji. W dalszej, spokojniejszej 

części posiedzenia pozytywnie zaopiniowano nadanie imienia Aliny Fedorowicz 

Szkole Podstawowej Specjalnej nr 108 oraz regulamin stypendiów w ramach 

Modernizacji Kształcenia Zawodowego w Małopolsce.  

GMINA ODZYSKAŁA CENNĄ DZIAŁKĘ 

Komisja Mienia zwykle zajmuje się przede wszystkim opiniowaniem 

projektów sprzedaży gminnych gruntów, udzielania bonifikat dla 

chcących wykupić lokale najemców lub obniżenia czynszu za wynajem. 

Tym razem pojawił się temat odzyskanego mienia. Cenna działka pomiędzy 

ulicami: Karmelicką, Rajską i Dolnych Młynów, przekazana wcześniej w 

wieczystą dzierżawę przedsiębiorcy wróciła do miejskiego skarbu z powodu 

niewypełnienia zobowiązań. 

Przez lata służyła jako parking i przystanek prywatnych busów. Potem miało 

tam powstać m.in. kino wraz z kompleksem handlowym podziemnym 

parkingiem i hotelem. Teraz warta 38 mln zł działka wróci do miasta.  

Ważnym punktem posiedzenia było przedstawienie orzeczenia Naczelnego 

Sądu Administracyjnego dotyczącego skargi na jeden z punktów pierwszego 

paragrafu uchwały z 11 czerwca 2008 r. w sprawie zbywania lokali gminnych 

na rzecz najemców (w trybie bezprzetargowym). Punkt ten dotyczy udzielania 

bonifikat. 

 - Moim zdaniem trzeba zrobić trzy rzeczy: wstrzymać się z wydawaniem 

decyzji, poczekać na uzasadnienie i w ciągu 1,5 miesiąca przygotować nową 

uchwałę - mówił Bogusław Kośmider, Przewodniczący RMK. 

Zaopiniowano również projekt ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały z dnia 23 

września 2009 r. w sprawie w przyjęcia programu gospodarczego wspierania 

przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających. Radny 
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Stanisław Rachwał przy okazji przypomniał o czyszczeniu pierza - rzadkiej, 

choć znajdującej popyt profesji. – W Krakowie są dwa takie punkty, 

rozmawiałem z właścicielką zakładu, który znajduje się przy ul. Lubelskiej. 

Uważam, że warto pamiętać o tej niszy ekonomicznej – komentował radny. 

RADNI PRZECIWNI LIKWIDACJI DPS  

Burzliwy przebieg miało posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej, poświęcone w głównej części prezydenckiemu projektowi 

likwidacji Domu Pomocy Społęcznej przy ul. Radziwiłłowskiej 8. 

Takiego wzburzenia radnych i przedstawicieli instytucji dawno nie 

odnotowano.  

Projekt przedstawiły Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa i Józefa Grodecka, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Budynek przy Radziwiłłowskiej należy do Caritasu. Przez 15 lat był 

udostępniany gminie za darmo. Obecnie udało się wynegocjować czynsz na 

poziomie 10 zł na metr kwadratowy. Projekt zakłada przeniesienie ponad 50 

mieszkańców w inne miejsce.  

Radni nie chcieli przyjąć ekonomicznych i administracyjnych argumentów 

strony magistrackiej. – Są jakieś priorytety. Wnoszę o negatywną opinię – 

powiedział Bolesław Kosior.  

- Skoro społeczeństwo się starzeje, to wiadomo, że potrzeba będzie takich 

instytucji. Z moich informacji wynika, że ok. 300 osób czeka w Krakowie na 

przyjęcie do domów pomocy społecznej. Ludzie starsi wymagają szacunku! – 

dodała Magdalena Bassara. 

Radny Bogdan Smok złożył wcześniej interpelację w sprawie listy oczekujących 

na miejsca w DPS-ach. Z odpowiedzi wynika, że stan na listopad 2012 r. 

wynosi 576 osób.  

- Likwidacja tego domu przy obecnych potrzebach w ogóle nie wchodzi w 

rachubę. Nie przesadza się starych drzew – mówił Bogdan Smok. Radna Anna 

Prokop-Staszecka zwróciła z kolei uwagę na dużą liczbę personelu i 
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zasugerowała, że oszczędności można byłoby szukać właśnie poprzez 

zmniejszenie liczby etatów. Odpowiedziano, że liczba pracowników 

administracyjnych, opiekunów i innych określają przepisy. – Oby etyka nie 

przegrała z ekonomią – odpowiedziała radna.  

– Czynsz w wysokości 10 zł za metr nie jest moim zdaniem wygórowany – 

stwierdziła radna Barbara Nowak.  

Najszerzej projekt komentował Stanisław Zięba, przewodniczący komisji. – 

Przy okazji prac nad budżetem pytałem czy wystarczy środków na ten cel. 

Powiedziano mi, że tak. Po drugie, co to znaczy racjonalizacja wydatków? Tam 

są chorzy, często ciężko chorzy ludzie! Trzeba rozmawiać z Caritasem, być 

może z księdzem kardynałem, zapytać o możliwość negocjacji czynszu – mówił 

Stanisław Zięba. Prawie każdą wypowiedź kończyły oklaski licznie zebranych 

pracowników, opiekunów i mieszkańców. 

Do formy powiadomienia mieszkańców i personelu o planach likwidacji odniosła 

się zatrudniona tam psycholog. – Otrzymać taką informację w grudniu, przed 

świętami to prawdziwy horror. Podkreślam, że koszty utrzymania pacjenta w 

naszym domu są na podobnym poziomie jak te w dużych domach, także tych 

znacznie większych niż nasz, gdzie inaczej rozkłada się średni koszt utrzymania 

mieszkańca – dodała psycholog.  

Anna Okońska-Walkowicz odniosła się do wszystkich tych argumentów.  

– Wszyscy wiemy, że to trudna decyzja. Żadne miasto, w tym nasze nie ma 

dziś luksusowego standardu w opiece. Za to każde ma budżet. Nie mogę się 

zgodzić na emocjonalne manipulacje, wpędzanie w poczucie winy tych, którzy 

są gotowi wziąć odpowiedzialność za niepopularne decyzje. 

Przedstawiciel mieszkańców wygłosił dłuższe przemówienie.  

– Jako stary człowiek bywam podejrzliwy. Boję się, że w miejsce naszego domu 

pojawi się hotel lub bank. Caritas nie chce likwidacji, ale takie są czasy. W 

starożytnej Sparcie starych ludzi prowadzono na skraj przepaści. Później 

pewien obywatel rzymski powiedział „Ecce Homo!” Chciałbym mu podziękować 
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w pierwszej kolejności. Dziękuję też Caritasowi, który zgodził się na 

zmniejszenie czynszu oraz temu, który wprawdzie woła „Róbta co chceta!”, ale 

jednocześnie broni seniorów. Mam nadzieję, że państwu również będę mógł 

podziękować. Nasz dom to chluba miasta.  

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa 30 stycznia prezydent wycofał projekt 

likwidacji placówki z dalszego procedowania. 

DOROŻKI, MELEKSY, MOGILSKA I LII 

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury nastąpił prawdziwy wysyp 

tematów ważnych dla komfortu życia w Krakowie. Radna Teodozja 

Maliszewska przedstawiła podjętą w styczniu uchwałę kierunkową w 

sprawie realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Przedstawiono także informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

funkcjonowania meleksów i dorożek w centrum Krakowa (w tym także 

na płycie Rynku Głównego) oraz społeczny projekt zagospodarowania 

ul. Mogilskiej. 

Radna Teodozja Maliszewska przedstawiła projekt wyznaczający prezydentowi 

kierunki działania we wspieraniu Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych. Dzięki 

nim możliwe jest budowanie np. przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych.  

Temat wywołał zainteresowanie zwłaszcza wśród radnych reprezentujących 

dzielnice, w których są osiedla domów jednorodzinnych, których mieszkańcy 

często od lat czekają na przyłączenie wody i kanalizacji. – Chylę czoła przed 

zespołem, który nad tym pracował. Cieszę się, że nie zostawiono tych ludzi 

samych z ich problemami - powiedział Edward Porębski. 

– Zorganizujemy duże spotkanie dla wszystkich zainteresowanych, 

szczegółowo i w czytelnej formie przedstawimy procedury i formalne wymogi – 

zapowiedział Mieczysław Góra, wiceprezes Zarządu i Dyrektor ds. Techniczno-

Inwestycyjnych MPWiK S.A.  

Od nowego roku po Krakowie jeżdżą dorożki, których kształt nawiązuje do 

historii i lokalnej tradycji. O ich zgodność ze starymi wzorami i kolorystykę 
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pytał radny Jerzy Sonik. Otrzymał zapewnienie, że wzięto pod uwagę wszelkie 

aspekty, a nad projektem pracowali historycy i plastycy. Więcej emocji budzi 

sprawa meleksów. W Krakowie wydano ok. 200 pozwoleń na jazdę, z których 

część stanowią duplikaty. Trzeci z kolei mandat nałożony na kierowcę 

powoduje odebranie zezwolenia. Grzegorz Kompa, prezes Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Pojazdów Ekologicznych podważał legalność zezwoleń, narzekał 

na zmniejszanie ilości miejsc parkingowych, przedstawiał zalety tej formy 

transportu. Jego zdaniem firmy oferujące przejazdy meleksem są nierówno 

traktowane przez władze miasta.  

Przedstawicielom inicjatywy Aleja Mogilska zostało 10 minut na prezentację 

koncepcji przebudowy tej ulicy zgodnie z zasadami zrównoważonego 

transportu. Streścili najważniejsze założenia społecznego projektu i poprosili o 

możliwość pełnej prezentacji swojej pracy. Zapewniono, że komisja znajdzie 

czas na pełną prezentację. Ze szczegółami można się zapoznać na stronie 

http://alejamogilska.pl/. 

CO ZE SMOGIEM 

Widmo smogu krąży po Krakowie i Małopolsce. Paweł Ciećko - 

Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przedstawił 

raport na ten temat podczas posiedzenia Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Jego konkluzja nie nastraja 

optymistycznie.  

- Co roku przychodzę na posiedzenie i przedstawiam stan smogu. Co roku nic 

się nie zmienia – są niewielkie wahnięcia. Przez Kraków przejeżdża dziennie 

700 tys. pojazdów wliczając w to tranzyt. Jeśli nie dokończy się obwodnicy, nie 

stworzy parkingów pod miastem, nadal nic się nie zmieni. Tak robi się od lat w 

miastach „starej Europy”, do których Kraków jest bardzo podobny. Na Śląsku 

już 5 razy pozywano skarb państwa w sprawie zanieczyszczenia powietrza. 

Należy sie cieszyć, że w Krakowie do tego jeszcze nie doszło – mówił Paweł 

Ciećko. Dbałość o powietrze należy do obowiązków samorządu.  – To kolejny 

przykład na to, że państwo przerzuca koszty na samorządy. Stan powietrza w 
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całym kraju przekracza normy i jest daleki od zadowalającego. Przecież Polsce 

grożą wysokie kary w wypadku braku jego poprawy. Trzeba zacząć ograniczać 

ruch, odzwyczajać ludzi od samochodów – powiedział radny Stanisław Rachwał. 

Radnych interesowały rozwiązania, które można by wprowadzić bez uderzenia 

w najbiedniejszych mieszkańców, którzy często palą w piecach najtańszymi 

materiałami. Rozmawiano także o kontrolach emisji w domach i prywatnych 

firmach.  

– To trudny problem, zwłaszcza w wypadku małych i średnich przedsiębiorstw. 

Nasi inspektorzy pracują za dnia, a wiemy, że śmieci często są spalane w nocy, 

kiedy Straż Miejska i kontrolerzy mają ograniczoną możliwość interwencji – 

kwitował Paweł Ciećko. 

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012” 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał 

nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.  

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski. 

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz 

doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.  

http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-

krakowianina-2012.html 

 

5 LUTEGO – WTOREK: 

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poseł Barbary Bubuli,  

os. Centrum B 4/42 

Bogusław Kośmider – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-krakowianina-2012.html
http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-krakowianina-2012.html
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Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-

61-64 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 19.30 – 20.00, dyżur internetowy na stronie 

www.wozniakiewicz.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 6 lutego (sesja uroczysta z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Krakowa 

Władysławowi Bartoszewskiemu) 

• 13 lutego 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


